
 
 

1 
 

 Zápis 

z 19. zasedání zastupitelstva obce Dušejov konaného dne 18.11.2024 

v 18:00 hod. 

 

Přítomni: Bc. Zdeňka Bradáčová, Miluše Ježková, Lenka Kolářová, Jana Lenghardová, Jakub 

Machek, Ing. Filip Neuwirth 

 

Nepřítomen: Bc. Iva Musilová, Ján Mahút, Jaroslav Poláček 

Ověřovatelé:  Ing. Filip Neuwirth, Jana Lenghardová                                (6, 0, 0) 

Zapisovatel: Miluše Ježková 

 

Starostka obce přivítala všechny přítomné na 19. zasedání ZO a konstatovala, že je přítomno 

6 členů zastupitelstva. Zastupitelstvo je usnášení schopné. Dále bylo sděleno, že ze zasedání 

zastupitelstva bude pořízen zvukový záznam. 

Dále předsedající vyzvala všechny přítomné, pokud mají připomínky k zápisu ze zasedání 

zastupitelstva obce konaného 7.10.2024, ať je vysloví. K zápisu nebyly vzneseny připomínky. 

 

Program Zastupitelstva obce Dušejov 

 
1) Určení ověřovatele zápisu a zapisovatele 

2) Schválení programu 

3) Smlouva o pronájmu prostor kadeřnictví 

4) Schválení daru pro ZŠ a MŠ Dušejov, přísp. organizaci 

5) Zadání výběru dodavatele na výměnu svítidel VO 

6) Rozpočtová opatření 

7) Dodatek č. 2 ke Smlouvě o zajištění služeb pro Českou poštu, s. p. 

8) Žádost o pokácení stromů vedle budovy staré školy 

9) Smlouva o zřízení věcného břemene EG.D, a.s. 

10)  Inventarizační komise 

11) Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 

12) Poplatek za komunální odpad a poplatek za psy na rok 2025 

13) Plán investic SVAK 

14)  Informace 

15)  Diskuse 

 

Do programu byl přidán bod č. 11) Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za užívání 

veřejného prostranství, bod č. 12) Poplatek za komunální odpad a poplatek za psy na rok 2025 

a bod č. 13) Plán investic SVAK 

 

Program jednání byl schválen (6, 0, 0) 

 

 

 



 
 

2 
 

3) Smlouva o pronájmu prostor kadeřnictví 

Dosavadní nájemnice požádala o ukončení pronájmu prostor k 1. 12.2024, z toho důvodu byl 

vyvěšen záměr pronájmu prostor a o pronájem projevila zájem opět kadeřnice paní Šárka 

Růžičková. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Dušejov schvaluje uzavření smlouvy o pronájmu prostor 

kadeřnictví v budově obecního úřadu č. p. 109 s paní Šárkou Růžičkovou. 

 

Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0   

Usnesení č. 19/169/2024 bylo schváleno 

 

4) Schválení daru pro ZŠ a MŠ Dušejov, přísp. organizaci 

Firma Radix s.r.o. chce darovat Základní škole a Mateřské škole Dušejov, přísp. organizaci  

1 ks notebooku DELL, darovací smlouvu musí schválit zřizovatel. Darovací smlouva byla 

k nahlédnutí na ZO. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Dušejov souhlasí s přijetím daru Základní škole a Mateřské škole 

Dušejov, přísp. organizaci – notebooku DELL od firmy Radix CZ s.r.o., Čáslavská 231, 

284 01 Kutná Hora – Karlov v hodnotě 13 903,- Kč vč. DPH. 

 

Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0   

Usnesení č. 19/170/2024 bylo schváleno. 

 

 

5) Zadání výběru dodavatele na výměnu svítidel VO 

24.10.2024 obdržela Obe Dušejov akceptaci žádosti o dotaci na rekonstrukci veřejného 

osvětlení v obci. Na základě akceptace jsou obci Dušejov rezervovány finanční prostředky ve 

výši 466 620 Kč. Zároveň musí být co nejdřív vysoutěžený dodavatel a rekonstrukce musí být 

zrealizována do června 2025. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Dušejov schvaluje zahájení zadávacího řízení na výběr dodavatele 

na akci „Modernizace VO v obci Dušejov“ podle dokumentů zpracovaných společností 

Anagon s.r.o. dle Směrnice č. 2/2022 o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu.  

 

Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0       

Usnesení č. 19/171/2024 bylo schváleno 

 

6) Rozpočtová opatření 

Rozpočtová opatření č. 4/S, 9/S a 2/Z byla zaslána zastupitelům k prostudování před ZO a jsou 

k nahlédnutí i na ZO. Hlavní částkou je vyvložkování dvou komínů v budově staré školy, které 

je nutné schválit zastupiteli. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Dušejov bere na vědomí rozpočtová opatření č. 4/S a 9/S a schvaluje 

rozpočtové opatření 2/Z. 



 
 

3 
 

 

Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0   

Usnesení č. 19/172/2024 bylo schváleno 

 

7) Dodatek č. 2 ke Smlouvě o zajištění služeb pro Českou poštu, s.p. 

Obci Dušejov jako provozovateli Pošty Partner byl doručen Dodatek č. 2 ke Smlouvě o 

zajištění služeb pro Českou poštu. Hlavní změnou je výše fixní složky měsíční provize, která 

byla zvýšena. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Dušejov schvaluje dodatek č. 2 ke Smlouvě o zajištění služeb pro 

Českou poštu, s.p. 

Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0   

Usnesení č. 19/173/2024 bylo schváleno 

 

8) Žádost o pokácení stromů vedle budovy staré školy 

Dne 17.10.2024 byla panem Vladislavem Dubovu na Obecní úřad Dušejov doručena žádost o 

pokácení stromů na obecním pozemku vedle staré školy z důvodu obav o majetek v případě 

pádu stromů. Hned v neděli se přijel na zmíněné stromy podívat pan Bc. Petr Zvědělík, aby 

posoudil jejich stav. Vyjádření bylo přečteno na ZO. Z důvodu, že u stromů došlo v minulosti 

k poškození nevhodnými řezy, které posunuly těžiště stromu směrem vzhůru a byly 

provedeny neodborně a tím pádem se nezhojily. Těžko posoudit, jak pobíhá destrukce dřeva 

v nezhojené ráně. Vzhledem k tomu, že stromy rostou vedle komunikace a blízko u domu, 

přiklonil by se k jejich pokácení. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Dušejov bere na vědomí žádost o pokácení 2 ks jasanů vedle budovy 

staré školy a také stav stromů dle posouzení Bc. Petra Zvědělíka. 

Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0   

Usnesení č. 19/174/2024 bylo schváleno 

 

9) Smlouva o zřízení věcného břemene EG.D, a.s. 

Společnost EG.D doručila Obci Dušejov smlouvu o zřízení věcného břemene na akci 

„Dušejov, kab. smyčka NN, Buček“. Smlouva byla zastupitelům zaslána k prostudování a 

byla k nahlédnutí i na ZO. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Dušejov schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene č.: 

JI-014330099373/001-ADS se společností EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 

Brno. 
 

Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0   

Usnesení č. 19/175/2024 bylo schváleno 

 

 



 
 

4 
 

10) Inventarizační komise 

Pro inventury v lednu 2025 je nutné určit inventarizační komisi. Předsedající navrhuje 

inventarizační komisi v tomto složení: Zdeňka Bradáčová, Lenka Kolářová, Jakub Machek.  

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Dušejov schvaluje inventarizační komisi ve složení: Zdeňka 

Bradáčová, Lenka Kolářová, Jakub Machek  

Výsledek hlasování: pro 6, proti 0 , zdržel se 0  

Usnesení č. 19/176/24 bylo schváleno  

 

11) Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 

Z důvodu povinnosti vložit do konce roku 2024 všechny obecně závazné vyhlášky došlo 

k aktualizaci OZV o místním poplatku za užívání veřejného prostranství. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Dušejov schvaluje Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za 

užívání veřejného prostranství. 
 

Výsledek hlasování:  pro 6, proti 0, zdržel se 0   

Usnesení č. 19/177/2024 bylo schváleno 

 

12) Poplatek za komunální odpad a poplatek za psy na rok 2025 

Poplatek se stanovuje podle celkových nákladů z předchozího ukončeného roku a stále se 

vchází do částky 650,- Kč/os. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Dušejov schvaluje roční poplatek za TDO na osobu ve stejné výši 

jako loni, tj. 650, -Kč/os a poplatek ze psů takto: 60,- Kč, samoty 30,- Kč, další pes 90,- 

Kč a další pes samoty 45,- Kč. 

 

Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0   

Usnesení č. 19/178/2024 bylo schváleno 

 

13) Plán investic SVAK 

Návrh plánu investic SVAK Jihlavsko na rok 2025 obsahuje zpracování projektové 

dokumentace na oddílnou kanalizaci v silnici II/1336 průtah Dušejovem v částce 514 500,- 

z čehož SVAK uhradí 180 000,- Kč, zbylá částka se počítá z přijaté dotace, dále pak 

zpracování projektu na prodloužení vodovodu a kanalizace do průmyslové zóny v částce 

200 000,- a čerpadlo do vrtu v částce 150 000,-. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Dušejov schvaluje plán investic SVAK Jihlavsko na rok 2025. 

Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0   

Usnesení č. 19/179/2024 bylo schváleno 

 



 
 

5 
 

14) Informace 

a) Obec Dušejov zve všechny milovníky divadla na divadelní představení DS Jana Lišky 

z Třeště, který předvede svou hru Boum, boum Pierre! v pátek 22.11.2024 od 19:00 

v sokolovně v Dušejově. Vstupné 100 Kč. 

b) Obec Dušejov společně se SPOZ Dušejov a ZŠ a MŠ Dušejov zvou všechny občany na 

rozsvícení vánočního stromku u obecního úřadu, které se uskuteční v pátek 29.11.2024 od 

17:00. Akci zpestří vystoupení pěveckého sboru ZŠ Dušejov a jarmark výrobků žáků, rodičů a 

přátel ZŠ Dušejov.  

c) V sobotu 30.11.2024 se od 15:00 na staré škole uskuteční tradiční adventní tvoření Míly 

Ježkové. 

d) Obec Dušejov společně se SPOZ Dušejov pořádá v neděli 8.12.2024 od 17:00 v kostele sv. 

Bartoloměje v Dušejově Vánoční koncert. Vystoupí pěvecký sbor ZŠ Dušejov a Hudební 

sdružení gymnázia Jihlava. Vstupné 100,- Kč. 

e) 26.-27.11.2024 dojde v budově staré školy k vyvložkování obou komínů 

f) Nejisté zajištění mikulášské obchůzky, nikdo z mladých o to nestojí. 

 

 

16) Diskuse 

 

Dotaz paní Skořepová: Kde vznikne nový byt ve zdravotním středisku? V bývalé ordinaci 

dětské lékařky (odpověděla starostka obce Bradáčová Zdeňka) 

 

 

 

 

 

Předsedající ukončila zasedání zastupitelstva v 19.19 hod. a poděkovala všem přítomným za 

účast. 

 

Přílohy zápisu: 1) Presenční listina 2) Záznam o hlasování. 

 

 

 

Zapsala: Miluše Ježková 

 

 

Ověřil:      Ing. Filip Neuwirth   _____________________________________ 

 

 

       

                 Jana Lenghardová     _____________________________________ 

 

 

Starostka obce Bc. Zdeňka Bradáčová ______________________________________ 

 

 

 

 

Vyvěšeno: ____________________________                    Sejmuto: ______________ 

 



 
 

6 
 

2) Záznam o hlasování 

 

19. zasedání Zastupitelstva obce Dušejov konané 18.11.2024 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 1

0 

1

1 

1

2 

1

3 

       

Bradáčová Zdeňka, Bc. |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |         

Ježková Miluše |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |         

Kolářová Lenka |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |         

Lenghardová Jana |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |         

Machek Jakub |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |         

Mahút Ján N  N  N  N  N  N  N  N  N  N  N  N  N         

Musilová Iva, Bc. DiS. N  N  N  N  N  N  N  N  N  N  N  N  N         

Neuwirth Filip, Ing. |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |         

Poláček Jaroslav N  N  N  N  N  N  N  N  N  N  N  N  N         

 

|   pro 

-   proti 

Z  zdržel se 

N  nepřítomen 

 

 Legenda: 

 

1) Určení ověřovatele zápisu a zapisovatele 

2) Schválení programu 

3) Smlouva o pronájmu prostor kadeřnictví 

4) Schválení daru pro ZŠ a MŠ Dušejov, přísp. organizaci 

5) Zadání výběru dodavatele na výměnu svítidel VO 

6) Rozpočtová opatření 

7) Dodatek č. 2 ke Smlouvě o zajištění služeb pro Českou poštu, s.p. 

8) Žádost o pokácení stromů vedle budovy staré školy 

9) Smlouva o zřízení věcného břemene EG.D, a.s. 

10) Inventarizační komise 

11) Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 

12) Poplatek za komunální odpad a poplatek za psy na rok 2025 

13) Plán investic SVAK 

14) Informace 

15) Diskuse 


